Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo %@ ©

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtings &shté dorézuar kérkesa, 05nr.350/02-106569/25 dt.22.07.2025 e kérkuesve: Pronaréve,
“DP&Partners” sh.p.k., Bujar Musa, Arian Hajrullahu, Akan Ismaili, Fejzulla dhe Premtim Mustafa, Albinot Spahiu, Remzi
Makolli, Ismet Tahiri, Shyqri Toperlaku, Hysen Hyseni, Orhan Ukshini dhe “Partner-Dervisholli ing.”sh.p.k nga Prishtina, me
Investitor, “DP&Partners” sh.p.k. me seli né Prishting, me certifikate te bizensit ARBK 811302471 dhe me drejtor Durim
Prishtina nga Prishtina, p&rmes sé cilés kérkohet t& caktohen kushte ndértimore per hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit “Nova Distict” me ndértesa shumé banesore dhe afariste — Ndértesa: ”A1” me
2B+S+P+10; Ndértesa: “B2”, “E2” & “D3” me 2B+S+P+9; Ndértesa: ”B1”, “B3”, ¢ B4”, “C1”, “E1”, “L3”, “E4”, “D1”,
“D2” “D4” & “D5" me 2B+S+P+10+Nk, né kuadér t& Parcelave ndértimore té& Bllokut Urban “B-20 & B-25”, Térésia
hapésinore “E” t& Planit Rregullues “Prishtina e Re - Zona Qendér” né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale: nr. 528-27
& 28; nr.531-2, 3 & 7; nr.532-5, 6, 10 & 11; nr.533-0; nr.534-3; nr.1681-8, 15 & 16 ZK Cagllavicg;

Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen nga data 06.08.2025 deri 20.08.2025, né email adresén:

/urbanizmiprishtine@rks-gov.net/

Kushtet e propozuara: Kompleksit “Nova Distict”
Ndértesa: ”A1” me 2B+S+P+10; Ndértesa: “B2”, “E2” & “D3” me 2B+S$+P+9; Ndértesa: ”B1”, “B3”, «“ B4, “C1”, “E1”, “E3”,
“E47, “D1%, “D27, “D4” & “D5” me 2B+S+P+10+Nk.

a.  Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Toké bujqésore / Toké ndértimore
b. Vijarregulluese Vija e parcelés ndértimore — 2.0m’
c.  Vija ndértimore Vija ndértimore sipas planit — 5.5m’
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e parcelés

5.50m’ / 38m’
kadastrale pérgjaté rrugés publike . e

Verior: 5.5m’ / 38m’, an&sore
e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijt€ anésor dhe t¢ | Jugore: 5.5m’ / 38m’, anésore

pasmé t& parcelés kadastrale. Peréndimore: 5.50m’ / 38m'sipas PRR
Lindore: min. 5.50m’ / 38m’, ¢ pasme

f.  Pérqindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me sipérfaqen e 40 %, sipas planit, S=11,187.41m*
parcelés kadastrale (ISHP) 34%, sipas projekt propozimit - S=9,500m*

g. Pérqindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi toké né proporcion me

ienti i ndértimit 2. =93,973.86m?
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) Koeficienti i ndértimit 2.8 ose $=93,973.86m

h. Pérqindja e sip&rfages se gjelbéruar né proporcion me sipérfagen e
parcelés kadastrale (ISHGI)

i.  Pérqindja e sipérfaqes s& pérdorshme néntokésore né proporcion me 60%, sipas vendimit — $=16,781.12m*

32%, parter + 10%(kulme te gjelberta)

sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) 60%- sipas projekt propozimit ose S=16,781.12m*
j. Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 650VP, nén toké
k. E drejta e ndri¢imit natyror pér dritaret ekzistuese Po

1. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
- Jo-[O  Nuk aplikohet - O]

m. Shfrytézimi i propozuar a do té gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé t& madhe se sa zona pér rreth?

Po-0O Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né Zona te Mbrojtura, Zona t& Veganta ose Zona t& Veganta t€ Mbrojtura?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - [0 Sqaro:

Né& bazé t& Udhgzimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitien dhe Shqyrtimin e
Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e I-ré dhe t& II-té t& Ndértimeve, neni 13,
paragrafi 2 dhe 3, brenda q_x,adqtfaw iga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb fagen ¢ Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga
pérfundimi i periudhés §é\ko@§h e Komuna do t& ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njgherésh do té publikohet né ueb faqe
té& Komunés. N& t& gjltha koment t't aj&duhet té pérshkruhet numri i kérkesés t& shénuar mé larté.

Neénshkrimi i Zyrtarrt r) ;
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"‘,_\ Komuna e Prishtinés, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
%" Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net






